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Opmærksomhedspapir om veteransagen og Danmarks Veteraner 
 

Danmarks Veteraner er en frivillig veteranorganisation med 25 lokale foreninger fordelt over Rigsfæl-
lesskabet og med en medlemsdel på godt 3.300 betalende medlemmer. Danmarks Veteraner rum-
mer desuden Veteranstøtten og varetager administrationen og formidlingen af aktiviteter til alle ve-
teraner og deres pårørende uafhængigt af et medlemskab gennem bl.a. økonomiske midler tildelt af 
Forsvaret.   
 
Danmarks Veteraner skal her henlede opmærksomheden på to hovedområder, hvor Folketingets po-
litikere, ansvarlige ressortministre og relevante styrelser kan forbedre og udvikle det videre veteran-
arbejde inden for Rigsfællesskabet. 
 
a. Evaluering af veteranområdet 

i) Evaluering af veteranbegrebet mhp. at kunne inkludere et fremtidigt dansk engagement i 
missioner med mandater og opgavestillinger, som ligger uden for den nuværende politiske 
definition på at opnå status som veteran, uanset ministerområde. Fremtidens veteran skal 
inkluderes i veteranbegrebet. 

ii) Fremtidens veteran vil ikke nødvendigvis passe ind i den nuværende politisk bestemte ska-
belon for at modtage støtte og hjælp fra staten og primærkommunen. Det skal gennem lov-
givning på tværs af ministerområderne sikres, at nuværende veteraner og fremtidens vetera-
ner ligestilles.  

iii) Veteraner og deres pårørende med behov for hjælp og støtte oplever at blive positivt mod-
taget ved Forsvarets Veterancenter, men oplever samtidig en vidt forskellig modtagelse og 
tilbud om hjælp fra respektive primærkommuner. Der bør, om nødvendigt gennem lovgiv-
ning, skabes en ensartet veteranindsats ved primærkommunerne og herunder iværksættes 
en formaliseret uddannelse og indplacering af kommunernes veterankoordinatorer.  

 
b. Veteran for livet 

i) Statslige, regionale, kommunale myndigheder og civilsamfundet bør se veteranbegrebet ud 
fra en holistisk vinkling frem for, som nu, en opdeling i et isoleret myndighedsansvar. Der fo-
reslås implementeret et begreb, som kaldes ”Veteran for livet”, hvilket betyder, at veteranen 
og dennes pårørende omfattes af et helhedsansvar, der begynder ved ansættelse i Statens 
tjeneste og ophører ved den sidste nærmeste slægtnings død.  

ii) Staten, regioner og kommuner bør i sine tilbud om støtte og hjælp fokusere på veteranen 
med sin familie som en helhed.  

iii) Relationen mellem veteranen og det ansvarlige ministerområde bør fastholdes livslangt gen-
nem periodiske arrangementer, hvor veteranen og dennes pårørende orienteres om bl.a. 
psykiske efterreaktioner.  
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